
20 Quarta-feira, 24 de Maio de 2023

COMUNICADO
Tomada de Preços nº 02/2022

Processo nº 20.654/2022
Objeto: Reforma/troca de cobertura do prédio sede da Câmara 
Municipal de Ribeirão Preto.
Franco Ferro, Presidente, no uso de suas atribuições, torna 
público e para conhecimento de quem possa interessar, que 
o lote único da licitação acima descrita, foi declarado FRA-
CASSADO, devido ao fato de que a única participante do 
certame foi inabilitada.

Ribeirão Preto, 24 de maio de 2023
FRANCO FERRO

Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão Preto  
NOTIFICAÇÃO Nº 03/2023

Contrato nº 5.063
À empresa: CSM CENTRAL DE SOFTWARE MUNICIPAL 
LTDA-EPP.
CNPJ nº: 60.245.487/0001-02.
A Câmara Municipal de Ribeirão Preto NOTIFICA a empresa 
CSM CENTRAL DE SOFTWARE MUNICIPAL LTDA-EPP, 
para que, cumpra com as disposições contratuais, especial-
mente com o cumprimento das transmissões das informações 
ao E-Social desde Agosto de 2022 e cumprimento da transmis-
são da RAIS (Relação Anual de Informações Sociais) - Ano-
base 2022, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis a contar 
desta data, e apresente defesa em relação às supostas infra-
ções contratuais, sob pena da aplicação de multa e rescisão 
contratual, sem prejuízo das demais sanções previstas em lei.

Ribeirão Preto, 24 de maio de 2023
ANTONIO MOREIRA THEODORO

Gestor de Contratos

Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer, 
pessoalmente, ou por intermédio de procurador autorizado 
para o ato, mediante procuração atual com firma reconhecida, 
impreterivelmente nos dias 25, 26, 29, 30 ou 31/05/2023, 
das 09:00h às 11:00h e das 14:00h às 16:00h, na sede da 
TRANSERP, sita na Rua General Câmara, nº 2.910, Jardim 
Presidente Dutra, Ribeirão Preto/SP, munidos dos originais 
e de cópia da Cédula de Identidade (R.G.), do Cadastro de 
Pessoa Física (CPF), da Certidão de Nascimento ou de Ca-
samento, de comprovante de residência, da Carteira Nacional 
de Habilitação (CNH) e do Diploma Escolar. 
Ressaltamos que a ausência do candidato, assim como a 
ausência da Procuração, consistirá em desistência tácita, sem 
direito a reclamação futura, ficando a TRANSERP autorizada a 
convocar os próximos candidatos aprovados, conforme ordem 
de classificação.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO I

Lista Geral

Candidato Documento Classificação  

HELITON ROBERTO DE SOUZA 408403238 1

FELLIPE AUGUSTO GABOS COLOMBO 345909598 2

CARGO: CONTADOR I

Lista Geral

Candidato Documento Classificação  

JOSÉ FERNANDO MOREIRA 402630166 1
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expe-
dido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 24 de maio de 2023
ENGº MARCELO SANTOS GALLI

Diretor Superintendente


